
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELÉTRICA

Oficio nº 46/2017/UFPR/R/TC/DELT

Curi�ba, 17 de julho de 2017.

 

Curi�ba, 17 de julho de 2017.

 

Ao Diretor do Setor de Tecnologia da UFPR 
Prof. Dr. HORACIO TERTULIANO DOS SANTOS FILHO
 
Assunto: Homologação do processo de inscrição para professor subs�tuto rela�vo ao Processo nº
23075.171975/2017-08
 
Senhor Diretor,
 

Vimos, por meio deste, tornar público o resultado da homologação das inscrições  rela�vo ao Processo nº
23075.171975/2017-08, conforme estabelecido na Resolução nº 92/06 .  

As seguintes inscrições foram homologadas, dado a completa observância aos pré-requisitos
estabelecidos no edital EDITAL N.º 240/17 – PROGEPE e Resolução nº 92/06:

Adriano Favaro

André Luiz Pereira de França

Carlos Alexandre Gouvea da Silva

Edson Leonardo dos Santos

Fábio César Schuartz

João Marcos Lima

Luiz Felipe Ribeiro Barrozo Toledo

Luiza Beana Chipansky Freire

Marco Antonio Simões Teixeira

Ricardo Schumacher

Rodrigo Godinho Silva

 



Cabe, obstante, informar que as seguintes inscrições foram indeferidas:

Paulo Roberto de Freitas, mo�vo: o candidato não anexou o diploma de mestrado, como solicitado
no Art 5o, item 'a' da resolução 92/06-CEPE. O referido candidato anexou a ata de defesa e o
parecer respec�vo da banca, que não são equivalentes legais ao diploma de mestrado, e

Ari Alan Mota de Souza, mo�vo: o candidato não entregou o requerimento de inscrição, como
solicitado no item 3.1 do EDITAL N.º 240/17 – PROGEPE. 

Documento assinado eletronicamente por GISELLE LOPES FERRARI RONQUE, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 17/07/2017, às 12:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ROGERS DEMONTI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 17/07/2017, às 14:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EDSON JOSE PACHECO, PROFESSOR 3 GRAU, em
17/07/2017, às 14:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 0285658 e o
código CRC BEB91F45.

Referência: Caso responda este O�cio, indicar expressamente o Processo nº
23075.171975/2017-08 SEI nº 0285658

Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico   - Bairro Jardim das Américas - CEP
81531-980 Curi�ba - PR

https://sei.ufpr.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

